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                             Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 8 stycznia br.  dot. wypowiedzi                 

Pana Marka Słabińskiego w trakcie LXXVI sesji Rady Miejskiej Inowrocławia uprzejmie 

informuję: 

 

Ad.1  Wydział Gospodarki Komunalnej , Środowiska i Rolnictwa przekazuje stanowisko 

Inowrocławskiej Gospodarki i Mieszkaniowej Sp. z o. o. z siedzibą w Inowrocławiu, z którą 

Miasto ma podpisaną umowę w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt domowych na terenie Miasta Inowrocławia. Ponadto, tut. 

Wydział informuje, iż to wskazana spółka odpowiedzialna jest za prowadzenie schroniska  dla 

bezdomnych zwierząt w tym ich adopcji.  

            Stanowisko działu prawnego spółki cyt.: „Zgodnie z art. 24 ust. 2 ustawy z 8.03.1990 

r. o samorządzie gminnym (zwana dalej "u.s.g.") w wykonywaniu mandatu radnego radny  

ma prawo, jeżeli nie narusza to dóbr osobistych innych osób, do uzyskiwania informacji  

i materiałów, wstępu do pomieszczeń, w których znajdują się te informacje i materiały, oraz 

wglądu w działalność urzędu gminy, a także spółek z udziałem gminy, spółek handlowych  

z udziałem gminnych osób prawnych, gminnych osób prawnych, oraz zakładów, 

przedsiębiorstw i innych gminnych jednostek organizacyjnych, z zachowaniem przepisów  

o tajemnicy prawnie chronionej. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy. 



Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej 

przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. 

Ustawa przewiduje przy tym, że interpelacje składane są na piśmie, jak również zobowiązuje 

do udzielenia na nie pisemnej odpowiedzi (art. 24 ust. 6 u.s.g.). Ponadto treść interpelacji 

oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną 

publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy, oraz w inny 

sposób zwyczajowo przyjęty (art. 24 ust. 7 u.s.g.). 

W oparciu o powyższe nie sposób stwierdzić, że udostępnienie danych mieszkańca gminy  

w powiązaniu z datą adopcji zwierzęcia stanowi sprawę o istotnym znaczeniu dla gminy.  

Już z tego powodu niezasadne byłoby wnioskowanie o udostępnienie takich danych  

w interpelacji. Jeżeli interpelacja została złożona, to w odpowiedzi nie należy danych tych 

udostępniać. Odwołując się tylko do art. 24 ust. 7 u.s.g. można już stwierdzić, że wskazanie 

tych danych stanowiłoby w istocie podawanie ich do publicznej wiadomości, co w sposób 

oczywisty godziłoby w prawną ochronę danych osobowych mieszkańca gminy, a ponadto w 

jego prawo do prywatności. W związku z powyższym spółka nie może udzielić odpowiedzi na 

pytanie zawarte w interpelacji”. 

Ad.2            Zgodnie z podjętą Uchwałą nr LXXIV/643/2023 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia             

30 października 2023 r. w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz ustalenia 

stawki i zasad poboru tej opłaty  § 4  uchwały stanowi , że zwalnia się od opłaty od 

posiadania psów , posiadanie psów nabytych w schronisku dla zwierząt na terenie 

Inowrocławia . zwolnienie obejmuje opłatę od posiadania psów za pierwsze 12 miesięcy od 

nabycia psa w schronisku dla  zwierząt. Dokumentem uprawniającym do zwolnienia od 

opłaty od posiadania psów jest zaświadczenie wystawione przez prowadzącego schronisko 

dla zwierząt. 

Ad.3      Indywidualne dane podatników objęte są tajemnicą skarbową. 

 

pełniący funkcję 

Prezydenta Miasta Inowrocławia 

/-/Wojciech Piniewski 

 

Do wiadomości: 

1. Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia 

2. Wydział Organizacyjno-Administracyjny 

3. a/a 


